
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-04-27 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-02-29, i. k. 2016-03905 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL PRIĖMIMO Į GENEROLO JONO ŽEMAIČIO LIETUVOS KARO AKADEMIJOS 

IŠTĘSTINES STUDIJAS 2016 M. TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m.  vasario  25  d. Nr. V-183 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 20 straipsnio 5 dalimi, 

t v i r t i n u  Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos ištęstines 

studijas 2016 m. taisykles (pridedama). 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras, 

pavaduojantis krašto apsaugos ministrą              Linas Linkevičius 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministro 

2016 m. vasario  25 d. įsakymu Nr. –V-183 

 

 

PRIĖMIMO Į GENEROLO JONO ŽEMAIČIO LIETUVOS KARO AKADEMIJOS 

IŠTĘSTINES STUDIJAS 2016 M. TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos ištęstines studijas 2016 metais taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos (toliau – LKA) ištęstinių studijų programas, į kurias bus vykdomas priėmimas 2016 metais, 

reikalavimus į šias LKA studijas 2016 m. stojantiems asmenims, priėmimo organizavimo tvarką ir studijų finansavimą. 
 

2. LKA 2016 m. organizuoja asmenų priėmimą į šias ištęstinių studijų programas: 

2.1. Pirmosios pakopos: 
 

Eil. 

Nr. 
Valstybinis kodas Studijų programa Mokymosi trukmė (metais) Suteikiama kvalifikacija 

1. 612N70002 
Gynybos ir saugumo institucijų 

valdymas 
4,5 viešojo administravimo bakalauras 

 

2.2. Antrosios pakopos: 

Eil. 

Nr. 
Valstybinis kodas Studijų programa Mokymosi trukmė (metais) Suteikiama kvalifikacija 

1. 621N60002 Žmonių išteklių vadyba 2 žmonių išteklių vadybos magistras 

2. 621L20001 Karinė diplomatija 2 politikos mokslų magistras 

3. 621S20001 Visuomenės saugumas ir gynyba 2 visuomenės saugumo magistras 



 

 

 

 

 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI STOJANTIESIEMS 
 

3. Studijuoti pagal 2.1 punkte nurodytą programą priimami profesinės karo tarnybos kariai, turintys Lietuvos kariuomenės vado 2011 m. 

spalio 6 d. įsakymu Nr. V-1009 patvirtintos Patariamosios karių atrankos mokytis Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje 

organizuojamuose kursuose ir studijose komisijos arba 2008 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1528 patvirtintos Kareivių (jūreivių) ir puskarininkių 

tarnybos reikalų svarstymo komisijos leidimą dalyvauti konkurse, taip pat pagal Krašto apsaugos ministerijos susitarimus su kitomis valstybės 

institucijomis Akademijos statuto ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka kitų valstybės institucijų valstybės tarnautojai. Stojantieji į pirmosios pakopos 

studijų programas turi turėti vidurinį išsilavinimą. 

4. Studijuoti pagal 2.2 punkte nurodytas programas priimami profesinės karo tarnybos kariai, turintys Lietuvos kariuomenės vado 2011 m. 

spalio 6 d. įsakymu Nr. V-1009 patvirtintos Patariamosios karių atrankos mokytis Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje 

organizuojamuose kursuose ir studijose komisijos arba 2008 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1528 patvirtintos Kareivių (jūreivių) ir puskarininkių 

tarnybos reikalų svarstymo komisijos leidimą dalyvauti konkurse, taip pat pagal Krašto apsaugos ministerijos susitarimus su kitomis valstybės 

institucijomis Akademijos statuto ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka kitų valstybės institucijų valstybės tarnautojai. Krašto apsaugos sistemos 

personalas studijuoti Akademijoje siunčiamas krašto apsaugos ministro arba jo įgalioto asmens sprendimu. Į magistrantūros studijas priimami 

stojantieji, baigę bet kurios krypties pirmosios pakopos studijas 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-379, 2016-04-26, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10396 

 

5. Stojantieji į antrosios pakopos studijų programas turi atitikti šias sąlygas: 

5.1. būti išlaikę pasirinktos studijų programos atitinkamos apimties kreditais privalomųjų dalykų egzaminus: 

5.1.1. į Žmonių išteklių vadybos programą: 

5.1.1.1. vadybos – ne mažiau kaip 3 ECTS kreditai; 

5.1.1.2. ekonomikos – ne mažiau kaip 3 ECTS kreditai; 

5.1.1.3. teisės pagrindų – ne mažiau kaip 3 ECTS kreditai; 

5.1.1.4. personalo vadybos arba žmonių išteklių vadybos – ne mažiau kaip 3 ECTS kreditai; 

5.1.1.5. strateginio valdymo – ne mažiau kaip 3 ECTS kreditai. 

5.1.2. į Karinės diplomatijos studijų programą: 

5.1.2.1. politikos mokslų pagrindų arba politologijos – ne mažiau kaip 4,5 ECTS kreditų; 

5.1.2.2. tarptautinių santykių– ne mažiau kaip 4,5 ECTS kreditų; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1c063d00b9a11e6a238c18f7a3f1736


 

 

5.1.2.3. tarptautinės teisės – ne mažiau kaip 4,5 ECTS kreditų. 

5.1.3. į Visuomenės saugumo ir gynybos studijų programą: 

5.1.3.1. politikos mokslų pagrindų arba politologijos – ne mažiau kaip 3 ECTS kreditai; 

5.1.3.2. teisės pagrindų – ne mažiau kaip 4 ECTS kreditai; 

5.1.3.3. ekonomikos – ne mažiau kaip 4 ECTS kreditai; 

5.1.3.4. filosofijos – ne mažiau kaip 4 ECTS kreditai. 

5.2. Nesurinkus 70 % 5.1 punkte nurodytų mokomųjų dalykų kreditų, programą kuruojanti katedra (Žmonių išteklių vadybos programos – 

LKA Vadybos katedra; Karinės diplomatijos programos – LKA Politikos mokslų katedra; Visuomenės saugumo ir gynybos programos – LKA 

Humanitarinių mokslų katedra) sudaro trūkstamų kreditų papildomųjų studijų programą, už kurią reikia atsiskaityti iki prašymų dalyvauti konkurse 

pateikimo. 
 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 
 

6. Stojantieji priimami konkurso būdu pagal konkursinį balą. Stojantieji konkursinio balo mažėjimo tvarka rikiuojami į konkursinę eilę, 

atsižvelgiant į pageidavimų prioritetus. 

7. Stojantysis į LKA ištęstinių studijų programas prašyme nurodo pageidaujamas studijų programas prioriteto mažėjimo tvarka.  

8. Jei stojantysis gali būti priimamas studijuoti pagal kelias studijų programas, jis kviečiamas studijuoti pagal tą studijų programą, kuriai 

prašyme teikiamas prioritetas. 

9. Asmenų, pakviestų studijuoti, bet nedalyvavusių priėmimo komisijos posėdyje be pateisinamos priežasties, kvietimas studijuoti 

anuliuojamas. 

10. Konkursinis balas sudaromas vadovaujantis šių Taisyklių 3 skyriaus antrajame skirsnyje išdėstytais principais. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KONKURSINIO BALO SUDARYMAS 
 

11. Stojantiesiems į pirmosios pakopos studijas: 

11.1. Konkursinė eilė sudaroma vadovaujantis Geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusiųjų eilės sudarymo 2016 metais tvarkos aprašu 

(toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. V-743. 

11.2. Konkursinis balas apskaičiuojamas susumuojant perskaičiuotus konkursinių mokomųjų dalykų brandos egzaminų ir metinius pažymius, 

padauginus iš svertinių koeficientų, ir papildomus balus. Papildomi balai skiriami už dalyvavimą Taisyklių 13 punkte nurodytose operacijose. 

11.3. Informacija konkursiniam balui sudaryti imama iš vidurinio ugdymo programos baigimą liudijančių dokumentų (pvz., brandos atestato). 



 

 

11.4. Konkursinio balo sandara: 

Studijų programa Konkursiniai dalykai 
Svertinis 

koeficientas 
Įvertinimo pobūdis 

Gynybos ir saugumo 

institucijų valdymas 

1 Istorija 0,4 brandos egzaminas 

2 Matematika arba informacinės technologijos 0,2 brandos egzaminas arba metinis pažymys 

3 
Bet kuris dalykas, nesutampantis su kitais 

dalykais 
0,2 brandos egzaminas arba metinis pažymys 

4 Lietuvių kalba ir literatūra 0,2 brandos egzaminas 

 

11.5. Jei brandos atestate nėra dalyko įvertinimo, laikoma, kad jo įvertinimas 0. 

11.6. Jei brandos atestate yra keli to paties dalyko (pavyzdžiui, istorijos ir visuotinės istorijos) įvertinimai, imamas tas įvertinimas, kuris yra 

palankesnis stojančiajam. 

11.7. Perskaičiuojant konkursinių mokomųjų dalykų brandos egzaminų ir metinius pažymius laikomasi Aprašo 3 ir 4 prieduose pažymių 

įskaitymo ir perskaičiavimo principų. 

11.8. Pirmenybė surinkus vienodą konkursinį balą pirmumo teise eilėje prioriteto mažėjimo tvarka teikiama asmeniui, kurio: 

11.8.1. brandos egzaminų aritmetinis vidurkis yra didesnis; 

11.8.2. tarnyba susijusi su pasirinkta studijų kryptimi. 

12. Stojantiesiems į antrosios pakopos studijas: 

12.1. Konkursinis balas apskaičiuojamas pagal formulę: KB=2D+3K+papildomi balai. 

KB – konkursinis balas; 

D – studijuotų dalykų diplomo priedo pažymių (be kvalifikacinių (valstybinių) egzaminų, baigiamojo darbo pažymių) aritmetinis 

vidurkis; 

K – kvalifikacinių (valstybinių) egzaminų arba baigiamojo darbo pažymių aritmetinis vidurkis; 

2,3 – svertiniai koeficientai; 

Papildomi balai – balai, skiriami už dalyvavimą Taisyklių 13 punkte nurodytose operacijose. 

12.2. Informacija konkursiniam balui sudaryti imama iš bakalauro diplomo priedėlio (priedo). 

12.3. Jei stojančiojo įgytas kvalifikacinis laipsnis prilyginamas bakalauro laipsniui ir yra pripažintas Švietimo ir mokslo ministerijos, tačiau 

jis neturi nei valstybinių, nei baigiamojo darbo pažymio įvertinimo, vietoj jų imamas stojančiojo studijuotų dalykų diplomo priedo pažymių vidurkis. 

12.4. Jei surinktas vienodas balų skaičius, pirmenybė teikiama prioriteto tvarka stojantiesiems, kurių: 



 

 

12.4.1. kvalifikacinių (valstybinių) egzaminų arba baigiamojo darbo pažymių aritmetinis vidurkis, padaugintas iš svertinio koeficiento, yra 

didesnis; 

12.4.2. tarnyba susijusi su pasirinkta studijų kryptimi. 

13. Papildomas 1 balas prie konkursinio balo pridedamas stojantiesiems į LKA ištęstines studijas už dalyvavimą JT, NATO, ES, ESBO ir 

kitų organizacijų ir (ar) valstybių vadovaujamose tarptautinėse operacijose (tarptautinėse krizių valdymo operacijose). 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PRIĖMIMAS 

 

14. Stojantysis LKA pateikia prašymą (pildomas LKA) ir šiuos dokumentus: 

14.1. pasas arba asmens tapatybės kortelė; 

14.2. valstybės tarnautojo pažymėjimas arba darbuotojo pažymėjimas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-379, 2016-04-26, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10396 

 

14.3. viena nuotrauka 3×4 (kariams su uniforma); 

14.4. dokumentas, liudijantis apie dalyvavimą tarptautinėse operacijose; 

14.5. dokumento, tvirtinančio pavardės keitimą, jeigu ne visi pateikiami dokumentai yra ta pačia pavarde, kopija; 

14.6. brandos atestatas ir jo priedas arba notaro patvirtintas nuorašas (stojantiesiems į pirmosios pakopos studijas); 

14.7. bakalauro diplomas ir jo priedėlis (priedas) arba notaro patvirtintas nuorašas (stojantiesiems į antrosios pakopos studijas); 

14.8. pažymos apie perlaikytus ir papildomai laikytus brandos egzaminus arba notaro patvirtintos šių dokumentų kopijos (stojantiesiems į 

pirmos pakopos studijas); 

14.9. Nacionalinio egzaminų centro pažyma apie 1999 metais laikytų valstybinių brandos egzaminų įvertinimus pagal šimtabalę vertinimo 

sistemą arba notaro patvirtinta jos kopija (stojantiesiems į pirmos pakopos studijas); 

14.10. Nacionalinio egzaminų centro pažymėjimas apie 2001 m. laikyto valstybinio lietuvių kalbos (gimtosios) brandos egzamino testo 

įvertinimą pagal šimtabalę sistemą arba notaro patvirtinta kopija (stojantiesiems į pirmos pakopos studijas). 

15. Prašymai dalyvauti konkurse priimami ir dokumentai registruojami 2016 m. gegužės 2–6 d. 10.00–16.00 val.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-379, 2016-04-26, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10396 

 

16. Konkursinės eilės sudaromos ir skelbiamos 2016 m. gegužės 17 d., 14.00 val. 

17. Apeliacijos priimamos 2016 m. gegužės 18 d. 9.00–16.00 val. 

18. Apeliacijos nagrinėjamos 2016 m. gegužės 19 d. ir 20 d. iki 10.00 val. 

19. Apeliacijų rezultatai skelbiami 2016 m. gegužės 20 d., 10.00 val. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1c063d00b9a11e6a238c18f7a3f1736
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1c063d00b9a11e6a238c18f7a3f1736


 

 

20. Priėmimo komisijos posėdis ir rezultatų skelbimas vyks 2016 m. gegužės 20 d., 10.00 val. (stojančiųjų dalyvavimas būtinas). 

21. Mokymosi sutartį įstojusieji pasirašo iki įvadinės sesijos pradžios. Nepasirašiusiems mokymosi sutarties studijuoti neleidžiama. 

 

IV SKYRIUS 

STUDIJŲ FINANSAVIMAS 

 

22. Studijos LKA finansuojamos iš valstybės biudžeto lėšų.  

23. Priimtų studijuoti pagal Krašto apsaugos ministerijos susitarimus su kitomis valstybės institucijomis kitų valstybės institucijų valstybės 

tarnautojų studijas apmoka šios valstybės institucijos. 

24. Teisės į valstybės finansuojamą studijų vietą neturi: 

24.1. asmenys, pakartotinai studijuojantys pagal tos pačios arba žemesnės pakopos studijų programą, jeigu daugiau kaip pusę tos studijų 

programos kreditų įgijo studijuodami valstybės finansuojamoje studijų vietoje; 

24.2. asmenys, vienu metu studijuojantys pagal dvi ar daugiau tos pačios pakopos laipsnį suteikiančias studijų programas, jei jų studijos pagal 

bent vieną iš šių programų finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis (jie moka už antrąją ir kitas studijų programas). 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Visais Taisyklėse nenumatytais atvejais sprendimus dėl asmenų priėmimo į LKA priima Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 

akademijos viršininko įsakymu paskirta priėmimo komisija. 

26. Asmenys (Lietuvos Respublikos piliečiai), išsilavinimą įgiję užsienio institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo 

programas, priimami į LKA studijų programas įvertinus užsienyje įgytas vidurinio ir aukštojo mokslo kvalifikacijas teisės aktų nustatyta tvarka. 

27. Priėmimo komisijos adresas ir telefono numeris: Šilo g. 5A, administracinis korpusas, 316 kab., Vilnius, tel. (8 5) 210 3597. 

_____________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-379, 2016-04-26, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10396 
Dėl krašto apsaugos ministro 2016 m. vasario 25 d. įsakymo Nr. V-183 „Dėl Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos ištęstines studijas 2016 m. taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1c063d00b9a11e6a238c18f7a3f1736

